+lh纪 E2023〕 7号

书处

关于组织召开部分公司农业保险

交流会会议纪要

7月 26日 ,江 西省保险行业协会应部分公司要求召开农业保

险交流会,会 议由人保财险江西分公司刘洋副总经理主持,6家

财险公司农险分管副总及农险部负责人参加会议。现将会议主要

内容纪要如下:

会上,各 公司就
“
如何发挥保险功能,共 同服务农业高质量

发展
”主题展开了深入的交流,提 出了很多宝贵意见和建议。并

就如何共同推动农业保险健康发展,维 护行业良性发展,达 成了

四点共识。

一、依法合规经营。依法合规是农险经营的底线,各 公司始

终要将依法合规经营摆在第一位,着 力营造公平竞争的市场环境,

江 西 2023年 8月 4日

-1-

不贬低、诋毁其他保险公司,共 同维护行业良好形象。

二、加大农险宣传。农险作为政府丁项强农惠农政策,越 来

越受社会各界的关注,加 强保险宣传,树 立良好行业形象,对 农

业保险业的发展具有重要的现实意义。各公司都有义务做好做实

农险政策宣传,努 力提升农户对农业保险的认知度,努 力提高农

户知情率,切 实维护农户利益,不 断扩大农业保险的影响力。

三、加强行业沟通。各公司要加强沟通协调,相 互学习,协

商解决发展中存在的困难和问题,把 江西保险市场做大做强。一

是在农险产品创新方面加强交流,共 同打造丰富的农险产品体系;

二是在技术运用方面加大科技赋能,共 同提高行业服务水平;三

是在农险信息方面加强农险数据共享,共 同维护农险市场秩序。

四、及时做好理赔服务。各公司在大灾面前,要 及时做好农

险承保理赔服务,提 升农业保险理赔时效和服务质量,充 分发挥

保险保障作用,体 现行业责任担当。

出席江西省保险行业协会:符 樊筠、陆 琴

人保财险江西省分公司:刘 洋、罗贤伟

太平洋产险江西分公司:陈 国风、朱志超

平安产险江西分公司:黄 飞、刘柳明

国寿产险江西省分公司:黄 海英、黄庆伟

-2-

大地财险江西分公司:齐 军、王 槟

恒邦保险江西分公司:邵 礼伟)杨 为禄

联 系 人 :陆 琴    联 系 电 话 :079卜 86252585    校 对 :陆 琴

江西省保险行业协会秘书处 ⒛ 23年 8月 4日 印发